
DARBA PLĀNS
2023./2024.m.g.

Plāns atspoguļo PKK darbu mācību gada ietvaros KAA īstenošanai izglītības iestādēs atbilstoši amata aprakstā minētajiem darba pienākumiem.
PKK darba plānu veido sadarbībā ar izglītības iestādes administrāciju, mācību priekšmetu skolotājiem un klašu audzinātājiem, pamatojoties uz izglītības iestādes
plānošanas dokumentiem un skolēnu/audzēkņu interešu un vajadzību izpēti.

Plānoto darbību
realizēšanas laiks

2023./2024.

Metodiskais darbs KAA pasākumi
izglītojamiem un

potenciālajiem izglītojamiem

Individuālo karjeras
konsultāciju un grupu

nodarbību nodrošināšana
izglītojamajiem

Informatīvais darbs Darbs ar
izglītojamo
vecākiem

SEPTEMBRIS
Pašizziņas prasme

Ogres novada PKK
klātienes seminārs
(15.09.)

Darba plāna 2023./2024.m.g.
izveide 1. -12.klašu posmā.

PKK darba plāna
saskaņošana ar skolas
administrāciju un karjeras
projekta koordinatori.

Karjeras izglītības
jautājumu iekļaušana
mācību procesā. Skolas
bibliotēkā un pie PKK
esošo pieejamo resursu
apskats (sanāksme skolas
pedagogiem).

Kampaņas “Start IT”
profesionāļu vizīte 12.kl.
(21.09.)

Skolu programmas “Dzīvei
gatavs” tiešsaistes nodarbība
“Kā izvirzīt un sasniegt
personīgos mērķus?” 9.kl.
(22.09., 25.09.)

Karjeras stunda “Mācību
stunda kopā ar speciālists
nozarē” (Skolotāju dienas
ietvaros 29.09.2023.)

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupu nodarbības klases
stundu ietvaros
“Izzini sevi!”
(pēc pieprasījuma)

2022./2023.m.g.
absolventu tālākizglītības
datu
apkopošana, skolas
administrācijas
iepazīstināšana ar
apkopotajiem datiem.

Skolotājus un klašu
audzinātāju informēšana
par Karjeras stundas norisi
un refleksiju.

Dalība pirmajā šī
mācību gada
vecāku sapulcē ar
tēmu
“Individuālās
karjeras
konsultācijas – ko,
kā, kur?” (pēc
pieprasījuma).



OKTOBRIS
Profesiju pasaules
pētīšanas prasme

Karjeras nedēļas pasākumam
nepieciešamo dokumentu,
informatīvo līdzekļu un
izdales materiālu
sagatavošana.

Darbs ar pedagogiem par
Karjeras nedēļas norisi.

Pasākumi karjeras
izglītības integrēšanai
pilnveidotā mācību satura
un pieejas īstenošanā
skolā.

Skolu programmas “Dzīvei
gatavs” tiešsaistes
nodarbība “Komunikācijas
un attiecību veidošana” 8.kl.
(09.10.)

Karjeras nedēļa “Tavs prasmju
portfelis” (16.-20.10)

KAA pasākums “Izstāsti un
iedvesmo!” ar Ogres
tehnikuma jauniešiem 9.kl.

Meistarklase ar LTRK
prezidentu Aigaru Rostovski
12.kl. (19.10.)

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupas nodarbība 6., 7.
klašu skolēniem “Profesiju
tirgus” vai sadarbībā ar
Ogres Centrālo bibliotēku
“Profesijas bibliotēkā”.

Informācijas atjaunošana
uz karjeras stenda un
skolas mājaslapā.

Klašu audzinātāju,
mācību priekšmetu
skolotāju un skolēnu
informēšana par
Karjeras nedēļas
piedāvātajām iespējām un
Atvērto durvju nedēļa
uzņēmumos

9.klašu skolēnu informēšana
par iespēju piedalīties
pasākumā “Izstāsti un
iedvesmo!” ar Ogres
tehnikuma jauniešiem

Vecāku
informēšana par
Karjeras nedēļas
piedāvātajām
iespējām
skolēniem un
vecākiem.

NOVEMBRIS
Plānošanas prasme

Ogres novada PKK
sadarbības sanāksme.

Sarunas ar jomu
koordinatoriem par
ieteikumiem karjeras
pasākumu integrēšanai mācību
saturā.

Karjeras pasākumi - Valsts
pārvalde, likumdošana, valsts
aizsardzība

KAA pasākums “Tikšanās
ar augstskolu pārstāvjiem”
12.klašu skolēniem tiešsaistē

Iedvesmas lekcija -
“Absolvents atgriežas kā
profesionālis”- tikšanās ar
absolventiem- dažādu
profesiju pārstāvjiem 7.kl.

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupu nodarbības klases
stundu ietvaros
“Mācos plānot”
(pēc pieprasījuma)

Informācijas
atjaunošana skolas
mājaslapā.

12.klašu skolotāju, klašu
audzinātāju un skolēnu
informēšana par KAA
pasākuma “Tikšanās ar
augstskolu pārstāvjiem” norisi
un sniegtajām iespējām.

Vecāku
informēšana par
aktualitātēm
karjeras izvēles
jautājumos
(e-klases vēstuļu
sadaļā)

Nodarbība
vecākiem



DECEMBRIS
Daudzveidīgu
Informācijas

resursu
izmantošanas

prasme

PKK pašvērtējuma
sagatavošana par 1.
semestri.

KAA pasākums
“Uzdrošināties un darīt!”
Tikšanās ar uzņēmējiem
Ogres Biznesa inkubatorā
9.klašu skolēniem

Iedvesmas lekcija -
“Absolvents atgriežas kā
profesionālis”- tikšanās ar
absolventiem- dažādu
profesiju pārstāvjiem 6.kl.

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupas nodarbība 12.
klases skolēniem
“Pašizpēte.
Dž.Holanda tests”,
individuāla testa
datu interpretācija.

Grupas nodarbība
9.klašu skolēniem
sadarbībā ar NVA
“CV un darba intervija”.

Informācijas
atjaunošana skolas
mājaslapā.

9.klašu skolēnu informēšana
par iespēju piedalīties
pasākumā “Uzdrošināties
un darīt!” ar uzņēmējiem
Ogres Biznesa inkubatorā

JANVĀRIS
Lēmumu

pieņemšanas
prasme

Ogres novada PKK
sadarbības sanāksme.

1. semestra darba
izvērtējums,
2.semestra pasākumu
plānošana.

Karjeras izglītības
jautājumu iekļaušana
mācību procesā. Skolas
bibliotēkā un pie PKK
esošo pieejamo resursu
apskats (sanāksme skolas
pedagogiem).

Pasākumi karjeras izglītības
integrēšanai pilnveidotā
mācību satura un pieejas
īstenošanā skolā.

Iedvesmas lekcija -
“Absolvents atgriežas kā
profesionālis”- tikšanās ar
absolventiem- dažādu
profesiju pārstāvjiem 12.kl.

Nodarbība “Lēmumu
pieņemšana ir izvēle
starp…” 7.kl.

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupas nodarbība 9.
klases skolēniem
“Karjeras
pamatjautājumi –gribu,
varu, vajag. Izglītības
sistēma Latvijā.”.

Informācijas atjaunošana
uz karjeras stenda un
skolas mājaslapā.

Informācija izglītojamajiem
par tālākās izglītības iespējām
pēc 9.klases un 12.klases.

Informācija
vecākiem par skolas
karjeras izglītības
pasākumiem.



FEBRUĀRIS
Karjeras iespēju

izzināšanas prasme

Saruna ar klašu audzinātājiem
par Ēnu dienu.

VIAA aktivitātes

Ēnu diena 7.-12.klašu
skolēniem.

Izstāde “Skola 2024”-
ārpusstundu pasākums
izstādes apmeklējums,
interaktīvas augstskolu
prezentācijas, studiju
programmu informatīvo
materiālu ieguve.

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupas nodarbība 7.-9.
klašu skolēniem sadarbībā
ar NVA karjeras
konsultantu “Darba tirgus –
tendences un iespējas.
Vasaras darbs
jauniešiem”.

Grupas nodarbība 9.
klases skolēniem
“Izglītības iespēju
datubāzes sniegtās
iespējas, virtuālā
ēnošana”.

Informācijas
atjaunošana skolas
mājaslapā.

Informācijas nodošana
pedagogiem un 7.-12.
klašu skolēniem par Ēnu
dienas norisi.

Vecāku
informēšana E-
klasē par Ēnu
dienas norisēm un
iespēju kopā ar
bērnu apmeklēt
izstādi “Skola
2024”.

MARTS
Dotumu

pilnveidošanas
prasme

Ogres novada PKK
sadarbības sanāksme.

VIAA aktivitātes

Aptauja 9. un 12. klašu
skolēniem par
tālākizglītību.

KAA pasākums
“Tikšanās ar
profesionālās izglītības
iestādēm”
8. un 9.klašu skolēniem

KAA pasākums
“Radošās profesijas”

Iedvesmas lekcija -
“Absolvents atgriežas kā
profesionālis”- tikšanās ar
absolventiem- dažādu
profesiju pārstāvjiem 9.kl.

KAA pasākums “Jaunietis
darba tirgū” 12.klašu
skolēniem (prakse.lv)

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupu nodarbības klases
stundu ietvaros
“Es un mani dotumi”
4.kl.

Informācijas atjaunošana
uz karjeras stenda un
skolas mājaslapā.

Informācijas nodošana 8.
un 9.klašu audzinātājiem
par tiešsaistes KAA
pasākumu “Tikšanās ar
profesionālās izglītības
iestādēm”.

Informācijas par Atvērto
durvju dienām
aktualizēšana 8. -12.klašu
skolēniem.

Informācijas nodošana 12.
klašu audzinātājām par
tiešsaistes KAA
pasākumu “Jaunietis
darba tirgū”.

Nodarbība
vecākiem

Vecāku
informēšana E-
klasē par skolēnu
iespēju apmeklēt
Atvērto durvju
dienas dažādās
mācību iestādēs.

Dalība otrā
mācību pusgada
vecāku sapulcē ar
tēmu “Ieteikumi
vecākiem skolēna
karjeras izvēles
procesā” (pēc
pieprasījuma).



APRĪLIS
Pašizziņas prasme

Apkopojums par integrētajām
stundām.

VIAA aktivitātes

Karjeras pasākums “Gandrīz
vidusskolēns” 9.klašu
skolēniem sadarbībā ar OVĢ.

Izstāde “Skills 2024” -
ārpusstundu pasākums -
nacionālais jauno
profesionāļu
meistarības konkurss.

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupas nodarbība
12.klašu skolēniem “Kā
veiksmīgāk uzsākt
studijas?”

Informācijas
atjaunošana skolas
mājaslapā.

Informācijas nodošana
9. klašu audzinātājām
par
karjeras pasākumu
“Gandrīz vidusskolēns”.

Vecāku
informēšana E-
klasē par iespēju
apmeklēt izstādi
“Skills 2024”.

MAIJS
Pašvērtēšanas

prasme

Ogres novada PKK
sadarbības sanāksme.

Klašu audzinātāju
pašvērtējums par karjeras
attīstības atbalsta
pasākumiem klases stundu
ietvaros.

Pārskats par karjeras
izglītības jautājumu
iekļaušanu mācību
procesā.

PKK pašvērtējuma
sagatavošana.

KAA pasākums
“Ģimnāzistam pa pēdām”
9.klašu skolēniem

Karjeras pasākums
tiešsaistē “Gandrīz students”
12.klašu skolēniem sadarbībā
LU

Individuālās karjeras
konsultācijas (pēc
pieprasījuma).

Grupas nodarbība 8.
klases skolēniem
“Profesionālo jomu
izzināšana”.

Informācijas
atjaunošana skolas
mājaslapā.

9.klašu skolēnu
informēšana par KAA
pasākumu Madonas Valsts
ģimnāzijā
“Ģimnāzistam pa
pēdām”.

Informācijas nodošana
12. klašu audzinātājām
par
karjeras pasākumu tiešsaistē
“Gandrīz students”.

Vecāku atkārtota
informēšana E-
klasē par iespēju
apmeklēt Atvērto
durvju dienas
dažādās mācību
iestādēs.

Karjeras izglītības sasaistīte ar jebkura mācību priekšmeta satura apguvi, īstenojot kompetenču pieejā balstītu mācību principus (karjeras izglītības
programmas tēmu integrēšana, karjeras izglītības prasmju attīstīšana, mācību jomu/priekšmetu saistība ar reālām un nākotnes profesijām).

Swedbank programmas “Dzīvei gatavs” iekļaušana mācību procesā.

Mācību ekskursijas uz darba vietām un/vai dažādu profesiju pārstāvju viesošanās skolā klātienē vai attālināti, sniedzot skolēniem iespēju
izzināt un iepazīt dažādas profesijas.

Informatīvo resursu (VIAA, NIID, NVA u.c.) izpēte.

Karjeras izglītības informatīvi – metodisko materiālu izveidošana, papildināšana un tematiska sakārtošana (bibliotēkā, karjeras izglītības kabinetā,
skolas mājaslapā un uz informatīvā stenda).

Individuālo konsultāciju piedāvāšana, vadīšana, datu reģistrēšana un uzglabāšana. Vecāku informēšana un konsultēšana (individuāla vai kopā ar



Sagatavoja: Dace Rateniece

bērnu) skolēna karjeras lēmumu atbalstam.

Skolēnu dotumu, spēju, stipro pušu noteikšana karjeras izglītības nodarbībās un klases stundās, mācību priekšmetu stundās, interešu izglītībā.

Karjeras izglītības sasaistīte ar jebkura mācību priekšmeta satura apguvi, īstenojot kompetenču pieejā balstītu mācību principus (karjeras izglītības
programmas tēmu integrēšana, karjeras izglītības prasmju attīstīšana, mācību jomu/priekšmetu saistība ar reālām un nākotnes profesijām).

Swedbank programmas “Dzīvei gatavs” iekļaušana mācību procesā.

Mācību ekskursijas uz darba vietām un/vai dažādu profesiju pārstāvju viesošanās skolā klātienē vai attālināti, sniedzot skolēniem iespēju
izzināt un iepazīt dažādas profesijas.

Informatīvo resursu (VIAA, NIID, NVA u.c.) izpēte.

Karjeras izglītības informatīvi – metodisko materiālu izveidošana, papildināšana un tematiska sakārtošana (bibliotēkā, karjeras izglītības kabinetā,
skolas mājaslapā un uz informatīvā stenda).

Individuālo konsultāciju piedāvāšana, vadīšana, datu reģistrēšana un uzglabāšana. Vecāku informēšana un konsultēšana (individuāla vai kopā ar

bērnu) skolēna karjeras lēmumu atbalstam.

Skolēnu dotumu, spēju, stipro pušu noteikšana karjeras izglītības nodarbībās un klases stundās, mācību priekšmetu stundās, interešu izglītībā.


